
ایران  صدای بخش خصوصی  روزنامه اقتصادی  ایران

دست ها برماشه رو به اقتصاد
شرایط بازارها بررسی شد

                   پس از یک دوره امیدواری 
برای عادی شدن نسبی فعالیت های اقتصادی 
در هفته هــای تازه سپری شــده که برآیند 
گفت وگوهای ایــران و آمریکا بود، به نظر 
می رسد سپهر سیاست و اقتصاد دوباره تیره وتار 
شده است. نشانه های قابل اعتنایی از دست به 
ماشه شــدن ایران و غرب دیده می شود که 
هر دو طرف آگاهانه یا ناآگاهانه به ســوی 

اقتصاد ایران گرفته شده است. از روزی که 
آشکار شــد ایران و غرب بر سر غنی سازی 
اورانیوم بــه توافق راهبردی نخواهند رسید 
روزنه های باز شــده روی امید بســته شد و 
ناامیدی با شتاب به زمین بازی اقتصاد ایران 
رسید. طبیعت فعالیت ها در بورس سهام در 
 همه دنیا ریســک پذیری بالاتر این فعالیت

نسبت به فعالیت های موازی مثل سپرده گذاری 

در بانک ها یا خرید اوراق قرضه دولتی است. 
بورس سهام در برابر تغییرات سیاسی به ویژه 
سیاست های خارجی یا رخدادهای بزرگ در 
سیاست داخلی زودتر از دیگر بازارها واکنش 
نشــان می دهد. به آتش کشیده شدن بازار 
ســهام در ایران و سقوط پی در پی شاخص 
کل قیمت ها نشان می دهد این بازار واکنشی 

طبیعی به دست روی ماشه شدن ...

صنایع کوچک در حال احتضار
حسین سلاح ورزی*

وزارت صمــت و دولــت 
چهاردهــم که باید حــامی و 
پشتیبان صنعت و تولید کشور 
باشــند، در برابــر فاجعه ای که 
گریبان صنایع کوچک و متوسط 
را گرفته، سکوت کرده اند. این 
بنگاه ها که بیــش از ۹۴درصد از ۰۰۰ 8۷ واحد صنعتی 
ایران را تشکیل می دهند و  حدود ۵۴ درصد از اشتغال 
کشور را تامین می کنند، قلب تپنده اقتصاد ایران هستند.

امــروز اما ایــن قلب به دلیل تعــطیلات اجباری 
ناشی از کمبود برق و گاز، در آســتانه ایستادن است. 
شــهرک های صنعتی که روزگاری پر از صدای تولید 
و تلاش کارگــران بودند، حالا به کارگاه های خاموش 

و ساکت تبدیل شده اند.
قطعی های مکرر برق در تابســتان و کمبود گاز در 
زمستان، تولید این واحدها را ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش داده و 
توان رقابت و حتی بقای آنها را سلب کرده است. کارگران 
بیکار شده اند، ماشین آلات خاک می خورند و سرمایه های 
تولیدکنندگان به باد می رود. در کمال ناباوری اما دولت 
نه تنهــا قدمی برای حل این بحران برنمی دارد بلکه با 
بی اعتنایی تمام ۱۰۰درصد مالیات، انواع عوارض دولتی، 
حق بیمه و بهره های بانکی را از این بنگاه های بی رمق و 
نیمه جان طلب می کند. این رفتار نه با شرع سازگار است، 
نه با اخلاق و نه با عرف انسانی. مگر می شود واحدی که 
به دلیل ناتوانی دولت در تامین انرژی، از تولید بازمانده، 
موظف به پرداخت کامل تعهدات مالی باشد؟ این ظلم 

آشکار، نه قانون است و نه انصاف.
صنایع کوچک و متوســط ستون فقرات اقتصاد 
ایران هســتند. این واحدها از کارگاه های تولید مواد 
غذایی گرفته تا کارخانه های نساجی و کاشی سازی 
نه تنهــا میلیون ها شــغل ایجاد کرده انــد بلکه با 
تنوع بخشی به تولید، امید به کاهش وابســتگی به 
نفت را زنده نگه داشته اند اما حالا بی توجهی دولت و 
وزارت صمت، این امید را به یأس تبدیل کرده است. 
کاهش تولید یعنی کاهش درآمد، یعنی اخراج کارگران 
و گســترش فقر. این یک چرخه شوم است که اگر 
متوقف نشود، کل اقتصاد کشور را به قهقرا می برد.

دولت چهاردهم انــگار در خواب عمیقی فرو رفته 
و صدای نالــه تولیدکنندگان را نمی شــنود. به جای 
معافیت های مالیاتی، به جای تعویق بدهی ها، به جای 
تامین زیرساخت های انرژی، فقط فشار مالی را بیشتر 
می کند. این بی تفاوتی اعتماد صنعتگران را نابود کرده 
و انگیزه سرمایه گذاری را کشته است. هشدار می دهیم 
ادامه این روند کمر تولید و اشــتغال کشــور را خواهد 
شکست. فروپاشی SMEها موجی از بیکاری، فقر و 
ناآرامی را به دنبال خواهد داشت که جبران آن سال ها 
طول خواهد کشید.وزارت صمت و دولت چهاردهم باید 
از خواب غفلت بیدار شوند. تامین انرژی پایدار، بازنگری 
در سیاست های مالی و ارائه حمایت های واقعی کمترین 
وظیفه شماست. اگر امروز به داد این صنایع نرسید، فردا 
دیگر چیزی برای نجات باقی نخواهد ماند. این صدا، فریاد 
تولیدکنندگانی است که با دست خالی در برابر بی تدبیری 
شما ایستاده اند. به خود آیید، پیش از آنکه اقتصاد ایران 

قربانی این بی اعتنایی شود!
* رییس سازمان ملی کارآفرینی ایران

چهره زشت پادشاه دیکتاتور ترامپ 
محمود خاقانی*

 در دوم اســفندماه ۱۴۰۳ 
رییس  معاون  بودوویچ،  تیلور 
دفتــر کارکنان کاخ ســفید و 
دونالد  دوم  دولت  کابینه  دبیر 
با  ترامپ  از  تصویری  ترامپ، 
تاج و شنل سلطنتی همراه با 
متن پیامی که دونالد ترامپ نوشــته بود »زنده باد 
پادشــاه« را منتشــر کرد. دونالد ترامپ، علاقه به 
نمادهای ســلطنتی را در مسیر سیاست های دولت 
دوم خود به نمایش گذاشته است و روز چهارشنبه 
اول اســفندماه ۱۴۰۳ در شبکه اجتماعی متعلق به 
خودش به نام »تروث« نوشت: تعرفه ها توسط مرد 
منهتــن و کل نیویورک )منظور دونالد ترامپ( آزاد 
شدند و پیام خود را چنین امضا کرد: زنده باد پادشاه 

. ) Long Live the King -جاوید شاه(
درآن ایام که هنوز رابطه خوبی بین دونالد ترامپ 
و ایلان ماسک برقرار بود، کاخ سفید در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس )متعلق به ایلان ماسک( به 
اشتراک گذاشت که شامل تصویری از دونالد ترامپ 
با تاجی بر ســر و پس زمینــه ای از نیویورک بود و 
جمله »زنده باد پادشاه« در آن خود نمایی می کرد

روز یکشنبه 8 ژوئن ۲۰۲۵ )۱8خرداد ۱۴۰۳( با 
ورود نخســتین گروه از نیروهای گارد ملی آمریکا 
به لس آنجلس برای مقابله با اعتراضات، به دستور 
مســتقیم دونالد ترامپ تنش لفــظی میان گوین 
نوســام، فرماندار منتخب مــردم کالیفرنیا و دونالد 
ترامپ شــدت گرفت. در همین حال معترضان به 
سیاســت های رییس جمهور )پادشاه( دونالد ترامپ 
یک بزرگــراه را در لس آنجلس بســتند و چندین 
خــودرو را به آتــش کشیدند. پلیــس و نیروهای 
نظامی »گارد ملی« نیز از گاز اشک آور، گلوله های 
پلاســتیکی و نارنجک های صــوتی برای متفرق 
 کردن جمعیت استفاده کردند. دولت دونالد ترامپ 
اعتراضــات و تظاهرات مردمی را شــورش اعلام 
و تهدیــد کرد که در صورت لــزوم از نیروی های 
بیشــتر نظامی برای سرکوب مردم استفاده خواهد 
کرد. با این حــال معترضان عقب نشینی نکردند و 
بــا صندلی های پارک، موانعی ایجاد و به ســمت 
نیروهای پلیس و سربازان گارد ملی سنگ و اشیای 
مختلفی پرتاب کردند. مردم بسیاری هم از روی پل 
یک بزرگراه، تکه های سیمان، سنگ، اسکوترهای 
برقی و مواد آتش بازی به ســمت ماموران گشت 

انداختند. بزرگراه 
ناآرامی هــا در لس آنجلــس همچنــان ادامه 
دارد و بــا اعزام نیروهای گارد مــلی و منازعه 
میان دونالــد ترامپ و مقام های ایالت کالیفرنیا، 
ابعاد جدیدی به خود گرفته اســت. عصر دوشنبه 
۱۹خردادمــاه ۱۴۰۴ دولــت ترامــپ تایید کرد 
کــه ۷۰۰تفنگــدار دریــایی را بــرای کمک به 
۲۰۰۰نیروهــای گارد ملی که قبلا به دســتور 
مســتقیم دونالد ترامپ به لس آنجلس اعزام شده 
بودند، به لس آنجلس اعزام کرده و ســاعتی پس 
از آن هــم وزارت دفاع از اعــزام۲  هزار نیروی 

داد.  دیگر گارد ملی خبر 
ادامه درصفحه 6

زندگی سخت کارگران و بازنشستگان 
»جهان صنعت«- نرخ رشد اقتصاد ایران در 
فروردین امسال زیر یک درصد گزارش شده است. 
اگر اقتصاد ایران با همین دست فرمان رانده شود و 
گزارش های بانک جهانی و صندوق بین المللی پول 
درباره رشد منفی یا زیر یک درصد آنها معیاری برای 
وضعیت اقتصاد کلان باشد باید بسیار ناراحت بود. 
رشد 8 درصد پیش بینی شده برنامه هفتم هیچ، اگر 
نرخ رشد اقتصادی حتی تا ۳ درصد برسد با توجه 
به رشد جمعیت و توزیع نابرابری درآمد می توان 
حدس زد روزگار معیشتی کارگران و بازنشستگان 
کارگری سخت شده و به جایی می رسد که دیگر 

نمی شود جلوی چشم را دید. 
در عصری که شــبکه های اجتمــاعی و نیز 
رسانه های فارسی زبان فعال در خارج از کشور با 
شتابی باور نکردنی خبرها و گزارش های مقایسه ای 
از وضعیت دیروز، امروز و فردای کارگران ایران و 
دیگر کشورها را آماده می کنند و در اختیار کارگران 
و بازنشســتگان قرار می دهند نباید انتظار داشت 

وضعیت عادی بماند. 
دیگر مثل روز روشــن شده است که کارگران 
ایرانی زیر بار فشــار تورمی فزاینده قرار گرفته و 
نمی توانند دخل وخرج را به هم برسانند و راهی جز 
برگشت به نیازهای مازلو ندارند. نیازهای مازلو کف 
و پایین ترین سطح از نیازهای انسانی به کالاها را 
نشان می دهد که نان، پوشاک و مسکن در صدر 
این کالاها قرار دارند. واقعیت تلخ این اســت که 
کارگران ایرانی براساس گزارش خبرگزاری رسمی 
در صورت تطابق دادن مزد خود با سطح قیمت ها 
به این نتیجه می رسند که باید بخش هایی از سفره 

خود را برچینند و هر روز فروافتاده تر شوند. 
پرسش این است که این روند تا کجا و تا چه 
زمــانی تــاب آوری دارد و از کجا باید فهمید که 
کارگران به بن بســت می رسند. مدیریت این کار 
یعنی رساندن مزد کارگران و بازنشستگان کارگری 
به هزینه های فزاینده آنها با کیست؟ کارفرمایان 
بــاور دارند همین میزان افزایش مزد اتفاق افتاده 
را نمی توانند به آسانی پرداخت کنند و در صورت 
فشار بیشتر مزدی ناگزیر به کاهش نیروی انسانی 
هستند. دولت نیز باور دارد بیش از این نمی تواند به 

کارفرمایان فشار آورد. 
چه باید کرد؟ کارگران و بازنشســتگان برای 
اینکــه بتوانند خــرج خود را به تعادل برســانند 
چاره ای ندارند جز اینکه هر روز بیشــتر از دیروز 
سفره شــان را کوچک و جمع و جور کنند اما این 
اتفاق پیامدهای دهشــتناکی خواهد داشت. یک 
راه اصلی که همه کشــورهای با اقتصاد سالم آن 
مسیر را رفته و می روند مهار تورم است تا مارپیچ 
مزد- هزینــه را مهار کنند. دولت و نیز نهادهای 
حاکمیتی باید با سیاست های سختگیرانه و مهار 
خرج های بیهوده تحمیل شــده بر بودجه تورم را 
کنترل کنند اما جلوی تورم را به سادگی نمی توان 
گرفت و باید راهبرد اداره کشور در سیاست داخلی 

و نیز سیاست خارجی تغییر یابد.

صدای مدیران تحلیل نقد روز سرمقاله
 فرصت سازی یا فرصت سوزی 

در عصر دیجیتال
حسین اسلامی*

با گذشــت مدتی از آغاز به 
کار دولــت جدید کــه خود را 
»دولت وفاق« می نامد و با شعار 
همگرایی، توسعه و اعتمادسازی 
وارد میدان عمل شــده است، 
همچنان شــاهد تداوم محدودیت ها و اختلال ها در 
فضای اینترنت کشــور هستیم. اگرچه در مقطعی با 
مصوبه شورای عالی فضای مجازی، گشایش هایی در 
برخی زمینه ها صورت گرفته که امیدآفرین بود اما این 
اقدام برای پاســخگویی به نیازهای واقعی و در حال 
رشد جامعه و بخش خصوصی کافی نبوده است. در واقع 
کشور نیازمند یک نگاه کلان تر، جدی تر و آینده نگر در 
مواجهه با مساله فیلترینگ و سیاستگذاری های مرتبط با 
محتوای فضای مجازی است. وقتی از فیلترینگ سخن 
به میان می آید باید به  صراحت تفکیک قائل شویم میان 
فیلتر کردن محتواهای مضر و غیرقانونی یا خشونت آمیز 
که در اکثر کشورهای جهان نیز محدود شده اند از یک 
طرف و محدودیت هایی که بر پلتفرم ها و سرویس های 
بین المللی پرکاربرد از طرف دیگر اعمال شده است. 
همه ما بر این باوریم که باید در چارچوب قوانین داخلی 
کشور، محتواهای مجرمانه کنترل شوند اما در عین 
حال نمی توان نسبت به پیامدهای فیلترینگ گسترده 
و گاه بی منطق بر فضای کسب وکار، آموزش، تعاملات 

اجتماعی و توسعه فردی بی تفاوت ماند.
یکی از نمونه های بارز این نوع فیلترینگ، انسداد 
پلتفرم هایی نظیر یوتیوب اســت؛ پلتفرمی که نه تنها 
ابزار سرگرمی نیست بلکه بستری برای آموزش، تولید 
محتوا، درآمدزایی، انتقــال دانش و حتی دیپلماسی 
فرهنگی به شــمار می آید. یا موضوعی که اخیرا برای 
پلتفــرم داخلی نماوا اتفاق افتاد که دوباره بحث مهم 
نحــوه برخورد و تعامل با پلتفرم ها را بر ســر زبان ها 
انداخت. در عصر جدیدی که بسیاری از کشــورها با 
نگاه هوشمندانه، فضای مجازی را به عنوان بستری 
برای رشــد اقتصادی و فرهنگی می نگرند، نمی توان 
با سیاســت های محدودکننده و انفعالی به مواجهه با 

آن رفت. 

تریبون بورس
 سازوکار مدیریت ریسک

 در صندوق های سرمایه گذاری
ادریس میری*

 تصمیم گیری بــرای ورود به بازار 
سرمایه، سرمایه گذار را به طور همزمان 
در معرض ریســک های سیستماتیک 
)نظیر ریسک های سیاسی، تغییرات نرخ 
بهره و...( و ریسک های غیرسیستماتیک 
مربوط به صنایع خاص )مانند کاهش فروش، از دست دادن سهم 
بازار و...( قرار می دهد. به طور کلی صندوق های سرمایه گذاری 
در تلاش هستند تا ریسک های غیرسیستماتیک را به حداقل 
برسانند. صندوق های سرمایه گذاری به عنوان نهادهایی تخصصی، 
خود به منظور کنترل و کاهش ریسک طراحی شده اند در حالی که 
در سرمایه گذاری مستقیم، افراد به دلیل حجم بالای اطلاعات، 
به روزرسانی مداوم داده ها و وجود سوگیری های تصمیم گیری، 
بیــش از پیش در معرض خطا و زیان قرار دارند، صندوق ها با 
بهره گیری از تحلیل داده های به روز و دقیق، در مسیر کاهش 
ابهامات و افزایش شناخت حرکت و تصمیماتی مبتنی بر داده های 

پردازش شده اتخاذ می کنند.
یکی از گام های موثر در مدیریت ریســک، در ســاختار 
صندوق ها، اتخاذ تصمیم به صورت جمعی اســت. تشــکیل 
کمیته های ســرمایه گذاری مستقل از کمیته های اقتصادی و 
تحلیلی، راهکاری برای کاهش تاثیر سوگیری های فردی است

 با توجه به رقابت شدید میان صندوق ها، عملکرد آنها همواره 
در معرض مقایسه قرار دارد که این موضوع به بهبود کارایی و 

ارتقای مستمر آنها کمک می کند.
در کنار تیم های مختلفی که ساختار یک صندوق را شکل 
می دهند، تیم مدیریت ریســک نقشی کلیدی در پشتیبانی از 
تصمیمات استراتژیک ایفا می کند. دغدغه های مربوط به مدیریت 

ریسک بسته به نوع صندوق متفاوت است.
در صندوق های سهامی با مدیریت فعال، موارد زیر به صورت 

مستمر مورد بررسی قرار می گیرند:
۱- نقدشــوندگی صندوق در سناریوهای مختلف بازار و 

شناسایی کم ریسک ترین نقاط نقدشوندگی.
۲- مقایسه نوسانات منفی صندوق با شاخص های مرجع 
و اســتفاده از پارامترهای متنوع برای کنترل این نوسانات که 
یکی از ابزارها برای کنترل نوسانات و ریسک سهم ها، آپشن ها 
هستند که می توانند با اتخاذ استراتژی ها متنوع ریسک صندوق 

را پایین تر آورند.
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وقتی ثروت ملی می سوزد

استقبال کمتر مردم در روز حضور فعالان مالی!5

همخانه  تاریک14

توریسم نامتوازن15

صنایع فولاد را برق گرفت!9

مرثیه ای برای معیشت خانوار12

در  صفحات دیگر بخوانید

پرسش روز

4

حرف حساب خودروسازان به سازمان حمایت
ارز 4۰ هزار تومانی بدهید یا خودروها را با ارز 7۰ هزارتومانی قیمت گذاری کنید

پول پاشی رانت خواران مانع شفافیت بازار ارز 
فعالیت موثر سامانه جامع تجارت برای نظارت بر روند دادوستدهای مالی 

ادامه در صفحه ۳ادامه در صفحه ۳

پرسش از پزشکیان در باره اعضای کابینه 
یکم- ارزیابی فعالیت اعضای هر ســازمان و گروه در دوره های 
گوناگون برای اندازه گیری کارآمدی هر کارمند با اصول مشخص یک 
اصل پذیرفته شــده است. آیا این پرسش در باره اعضای کابینه یک 
کشور نیز انجام شدنی و حتمی است؟ به نظر می رسد اتفاقا این نهاد 
یعنی نهاد دولت یا نهاد ریاست جمهوری که باید اداره کشور را از نظر 
اجرایی با کارآمدترین شکل اجرا کند یک ضرورت تمام عیار است. در 
این صورت آیا مسعود پزشکیان به مثابه رییس جمهور و رییس دولت 
چهاردهم نیز حاضر است در این مقطع از زمان که آرام آرام به یک سالگی 
کابینه نزدیک می شویم ارزیابی فعالیت اعضای تیمش را در دستور کار 

قرار دهد؟ بدون تردید این کار باید انجام شود. 
دوم- اگــر چنین قاطعیتی در ضرورت ارزیابی فعالیت وزیران و 
معاونان رییس جمهوری وجود دارد بنابراین آیا باید رسانه ها از پزشکیان 
بخواهند این کار را از همین امروز با توجه به راه های متفاوت در دستور 
کار قرار دهد؟ بله. روزنامه جهان صنعت و دیگر رســانه های فعال در 
همین باره نوشــته و از فعالان بخش خصوصی خواسته اند که ارزیابی 

خود را در این مورد بنویسند. 
ســوم- اما معیارهای ارزیابی وزیران دولت چهاردهم کدامند؟ 
این ارزیابی کار سختی نیست. یک معیار برای ارزیابی وزیران مقایسه 
برنامه های ارائه شده آنها در هنگام گرفتن رای اعتماد از مجلس و نیز 
برنامه ای است که به رییس دولت ارائه کرده اند. یک راه دیگر این است 
که از شهروندان نظرسنجی های محدود و هدفمندی درباره کارآمدی یا 
ناکارآمدی وزیران با توجه به نوع فعالیت آنها پرسش کرد. به طور مثال 
می توان از وزیر نیرو پرسید آیا در تامین برق مورد نیاز کشور کاری کرده 
است یا از وزیر جهادکشاورزی در باره بهره وری از زمین کشاورزی و نیز 
از وزیر صمت پرسید برای آزادی تجارت خارجی و نیز رفع انحصار از 
صنعت خودرو چه کرده است. آقای پزشکیان باید این کار را انجام دهد 

و  ادامه فعالیت وزیران را ارزیابی کند.

مقاله خوانی

 مــراد یگانه در گفت وگو با »جهان صنعت« ضمن تاکید بر اهمیت 
سفر استانی ریاست جمهوری و اعضای هیات دولت به استان ایلام، بر 
لزوم توجه ویژه به »معیشــت مرزنشینان« تاکید کرد و توضیح داد که 
چگونه راه اندازی بازارچه های مرزی و تخصیص ســهمیه های کولبری 
و پیله وری به ســاکنان مناطق مرزی اســتان ایلام، می تواند مانع از 
مهاجرت بی رویه مرزنشینان شــده و درنتیجه زمینه ســاز دستیابی به 

»امنیت پایدار« شود. 

فرماندار ویژه دهلران نتایج مثبت راه اندازی بازارچه های مرزی را تشریح کرد

بهبود معیشت مرزنشینان و امنیت پایدار مرزها
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»جهان صنعت« از دور دوم گفت و گوها میان چین و آمریکا گزارش می دهد»جهان صنعت« از دور دوم گفت و گوها میان چین و آمریکا گزارش می دهد

مذاکره در لحظه حساس جنگ تجاریمذاکره در لحظه حساس جنگ تجاری
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 فراخوان عمومی دعوت به مشارکت در سرمایه گذاری 
در شرکت خدمات هوایی کشور- آسمان

شــرکت سرمایه گذاري آتیه صبا )سهامی خاص( به استناد وکالتنامه شماره 5111/ص/210 مورخ 1395/04/02 صندوق بازنشستگی کشوری و 
به منظور ارتقای برند هواپیمایی آســمان و افزایش ســهم بازار در راســتای اجرای برنامه هفتم پیشرفت از سرمایه گذاران علاقه مند و آشنا با صنعت 
هواپیمایی کشور با شرایط عمومی و مفروضات به شرح زیر در چارچوب اسناد بالادستی و ضوابط و رویه های عمومی کشور دعوت به عمل می آورد

شرایط عمومی:
1- پیشنهاددهندگان می بایست دارای شرایط عمومی حضور در مزایده ها و مناقصات دولتی و فقدان ممنوعیت در معاملات باشند. 

2- عدم وجود سوءپیشینه برای اشخاص حقوقی و حقیقی
3- پیشینه و سابقه مرتبط با صنعت هواپیمایی بر اساس مستندات رسمی

4- ارائه مستندات مربوط به تمکن مالی مطابق اسناد و مدارك معتبر 
5- احراز صلاحیت تخصصی و عمومی توسط مراجع ذیصلاح

مفروضات بررسی پیشنهادات:
1- حفظ کارکنان موجود و طرف قرارداد شرکت

2- عدم فروش، توثیق یا اجاره اموال منقول و غیرمنقول شرکت )به استثنای مواردی که با اجازه کتبی صندوق بازنشستگی کشوری با آن موافقت نماید.(
3- تامین و اضافه نمودن حداقل تعداد 5 فروند هواپیمای مسافری )به صورت اجاره یا خرید( علاوه بر نوسازی و تعمیر اساسی نمودن ناوگان موجود 

تا پایان سال 1404
4- تامین سرمایه در گردش بالغ بر 5 همت به تدریج تا پایان سال 1404 

5- اطلاعات تکمیلی شامل الزامات فنی، جزئیات مالی و عملیاتی در مراحل بعدی و پس از شناسایی داوطلبین صاحب صلاحیت و پس از امضای تفاهمنامه 
محرمانگی اطلاعات )NDA( در اختیار ایشان قرار داده خواهد شد. 

هدف فراخوان: ارائه ي پیشنهاد فنی، عملیاتی و اصلاح ساختار مالی و مدیریتی جهت احیاي برند هواپیمایی آسمان و افزایش سهم از 
بازار خدمات پرواز هوایی 

زمان ارائه ی پیشنهاد دو هفته تقویمی از زمان انتشار آگهی روزنامه می باشد. 
دبیرخانه ارسال مستندات: تهران- خیابان پاسداران- خیابان شهید حجت سوری- نبش رام- پلاك 5

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره 26653248-021 داخلی 3833 تماس حاصل فرمایید.
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